
 

               令和６年１１月１日 

 保護者各位 

                            富谷市立富ケ丘小学校  

                            校 長 菅 原  淳  

 

第３回学習参観（防災発表会）・懇談会について（ご案内） 

   
  向寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 
下記の日程で、学習参観及び学級・学年懇談会を実施いたします。今年度取り組ん

でまいりました、防災教育の発表の場として、各学年・学級ごとに、防災発表会を計
画しています。保護者の皆様だけでなく、これまで防災教育に外部講師等で関わった
皆様にもご案内を差し上げ、子供たちの学習の成果を発表する場として実施いたしま
す。 

また、学年・学級懇談会も開催いたします。 
つきましては、ご多用の中とは存じますが、お子様の学習活動の様子をご覧いただ

き、お励ましいただきますようお願いいたします。 

  

 

記 

 

１ 日時  １２月６日（金）学習参観（防災学習または防災発表会） 
              学年・学級懇談会 

※  全校３時間授業、通常登校、１１時２０分頃下校 
 

  
 
２ 実施にあたって 
（１）  参観の内容や場所、懇談会の実施方法等の詳細については参観日の前に再度お知 

らせいたします。 
（２）太字のところでの参観をお願いします。お子さんの学年以外の防災授業または発

表会も参観できます。 
（３）上履きは各自ご持参ください。児童昇降口からお入りいただけます。 
（４）ご来校する方は名札（今年度は黄色）を必ずご持参ください。２名で来校する際

は、お一人が身に付けてくだされば結構です。 
（５）発熱や風邪のような症状がある場合には、来校を見合わせてください。 
（６）徒歩での来校にご協力ください。駐輪場は校舎東側図工室前付近をご利用くださ

い。また、許可なく校地内に駐車したり、近隣の店舗や施設、路上へ駐車したりす
ることは避けていただくようお願いいたします。（通報があった場合、お車のナン
バーで移動のお願いをする場合がございます。） 

   事情があって車で来校しなければいけないという方は、事前に担当までご相談く
ださい。 

（７）児童の待機場所について 
   １・２年生の保護者の方で、懇談会の時間に、お子さんを図書室（３階）で待た

せたいという方は連絡帳で各担任にお伝えください。【１１月２９日（金）まで】 
※ 児童クラブ利用のお子さんは児童クラブに下校させてください。 

 
 
 
 
 
 

時 程 時 間 内 容 
１校時 ８：３０～ ９：１５ 通常授業 

２校時 
９：２０～１０：０５ ・１・２年 学習参観（防災学習） 

・３年   学習参観（防災発表会） 
（４～６年 通常授業） 

３校時 
１０：１５～１１：００ ・４～６年 学習参観（防災発表会） 

（１～３年 通常授業） 

 
１１：００～１１：２０ 帰りの会・下校指導 
１１：２０～１１：５０ 学年・学級懇談会 

富谷市立富ケ丘小学校 

担当 教頭 山口 沙織 

TEL ０２２－３５８－３８１４ 

FAX ０２２－３５８－５５７２ 



＜校地案内図＞ 
 

・児童門からお入りください。  

・校舎北側を通り、校舎と体育館の間を通り抜けます。  

・右折し、校舎南側に出ると右手に東昇降口(１年・２年・３年)があります。  

・さらに進んでいただきますと西昇降口（４年・５年・６年）があります。  

 

 

富谷市立富ケ丘小学校 

   担当 教頭 佐藤  理恵 

富谷市立富ケ丘小学校 

   担当 教頭 佐藤  理恵 

富谷市立富ケ丘小学校 

   担当 教頭 佐藤  理恵 

富谷市立富ケ丘小学校 

   担当 教頭 佐藤  理恵 

富谷市立富ケ丘小学校 

   担当 教頭 佐藤  理恵 

富谷市立富ケ丘小学校 

   担当 教頭 佐藤  理恵 


